
66

• Na připojení jednoho topného tělesa 
nepoužívejte kabel s průřezem menším 
než 0,75 mm.

• V případě potřeby spojení topných těles 
do skupiny, nebo připojení k externímu 
kabelovému regulátoru. 

• použite schému elektroinštalácie.Odstranění poruc

Porucha Jak ji odstranit?

Topné těleso nehřeje Ujistěte se, že zástrčka je 
zasunuta do

Topné těleso nedostatečně 
hřeje

do zásuvky a v zásuvce je 
napětí

Topné těleso netopí prostor

Dosažená teplota závisí na 
napětí v síti a může být vyšší 
nebo nižší než je obvyklé. Dejte 
si odborníkem změřit napětí v 
síti ve vaší domácnosti

jiné poruchy

Měli byste zkontrolovat izolaci 
stěn, těsnění oken a dveří. Při 
větrání místnosti nenechávejte 
okno otevřené příliš dlouho.

Certifikace a normy
Výrobky jsou certifikovány autorizovanými certifikačními 
orgány v zemích s uveden typy norem a certifikace.

CE 

DECLARATION OF CONFORMITY
This product complies with the requirements of the following 
instructions: Low Voltage Directive (LVD): 2006/95/EC Labelling 
Directive CE: 93/68/EEC. The instructions above indicate that 
ENSA Infrared heaters comply with the following standards:
ΕΝ60335-2-30:2003 + A1:2004 + A2:2007 EN60335-1:2002 + 
A1:2004 + A11:04 + A12:06 + A2:06
EN50366:2003 + A1:2006
Vyhlásenie o zhode s normami: Štátna norma RF 52161.2.30-
2007
Štátna norma RF 51317.3.2-2006(obr.6,7) Štátna norma RF 
51317.3.3-2008
Štátna norma RF 50460-92
CISPR 14-1
Štátna norma UA IEC 60335-1: 2004
Štátna norma UA 60335-2-30:2004
Štátna norma 14254

Sériová výrova v súlade s: TS UA 29.7-36531392-001:2010

Pravidla recyklace
Pozor! Pozor! Obalové materiály jsou recyklovatelné! Obal a 
obalové materiály musí být utilizované v souladu s recyklačními 
předpisy pro takové materiály. 
 

Záruční podmínky
Záruční lhůta na ohřívač je 60 měsíců. Záruční lhůta může 
být prodloužena v případě zakoupení prodloužené záruky 
a / nebo rozšířeného servisu . Další informaci můžete získat 
na prodejních místech. V případě poruchy nebo poškození 
způsobeného výrobcem, za odstranění poruch je odpovědný 
výrobce nebo osoba oprávněná výrobcem. V takovém 
případě se obraťte na svého prodejce nebo místo prodeje. 
V případě zjištění Záruční podmínky tažnou firmou nebo vinou 
montážní firmy, odpovědnost za poruchy nese montážní firma. 
V takovém případě se obraťte na zástupce montážní firmy.
 Výrobce a jím pověřené osoby nejsou odpovědné za výrobek, 
který byl vystaven vlivu třetích stran. Výrobce má právo zlepšit 
výrobek, jeho parametry, technologii, vlastnosti a funkčnost, 
aniž by na to upozornil spotřebitele nebo byl povinen obnovit 
/ zlepšit již dříve vyrobené / zakoupené výrobky. Záruka se 
neposkytuje v případě: Poškození / chybějícího záručního listu 
a štítku se sériovým číslem. 
Použití výrobku na jiné než určené účely, přetížení výrobku, 
nesprávné instalace a provozu. 
Mechanického poškození výrobku (úlomky, praskliny, 
promáčknutí), účinku abrazivních látek a materiálů, 
chemických látek, plynů, extrémních teplot, místních přehřátí 
(v důsledku čehož bylo zařízení vyřazeno z provozu) 
Opravy, montáže, změny vlastností a parametrů 
neoprávněnými osobami a organizacemi. 
Přírodních katastrof a jevů: požáry, povodně, hurikány a další 
podobné nekontrolovatelné jevy. 
Nesprávného zapojení do sítě, jakož i poruchy sítě tím 
způsobené. 
Škod a poruch vzniklých v důsledku vniknutí hmyzu, domácích 
zvířat a jiných cizích těles a organismů. 
Pokusu o otevření / modifikaci / zlepšení / rozebrání / doplnění 
výbavy. 
Porušení skladovacích a přepravních podmínek platných pro 
tento druh výrobků (údery, převrácení, nadměrná vlhkost a 
agresivní prostředí, extrémní výkyvy teplot a kriticky vysoké a 
nízké teploty) 
Běžného opotřebení těch částí, které jsou vystaveny takovému 
opotřebení a mají životnost nižší, než je životnost ohřívače 
(spoje, úchytky, opory, kovové části, přívodní kabel) 
Záruka se nevztahuje na: Pravidelnou údržbu a čištění Spojení s 
jiným zařízením, adaptaci, renovaci. 
Podmínky záruky: Záruka se vztahuje na výrobní a konstrukční 
vady bránící provozu zařízení. Záruční servis se vztahuje na 
opravy nebo výměnu vadných dílů výrobcem, Topné těleso 
nehřeje Topné těleso nedostatečně hřeje Topné těleso netopí 
prostor do zásuvky a v zásuvce je napětí. Dosažená teplota 
závisí na napětí v síti a může být vyšší nebo nižší než je obvyklé.
 Dejte si odborníkem změřit napětí v síti ve vaší domácnosti. 
Měli byste zkontrolovat izolaci stěn, těsnění oken a dveří. Při 
větrání místnosti nenechávejte okno otevřené příliš dlouho.
 Prosím, třiďte odpad. Po uplynutí doby životnosti topné těleso 
musí být utilizované v souladu s pravidly a předpisy platnými 
v zemi budoucí utilizace. Seznámit se s pravidly, předpisy a 
způsoby utilizace různých materiálů se můžete v nejbližším 
recyklačním středisku. osobou nebo organizací pověřenou 
výrobcem. 
Záruční oprava musí být provedena ve lhůtě ne delší než 45 
(čtyřicet pět) dnů ode dne zaznamenání poruchy výrobcem, 
osobou nebo organizací pověřenou výrobcem. V případě 
zjevného nedodržení dohodnutých termínů na odstranění 
poruchy, strany mohou uzavřít dodatečnou dohodu o 
prodloužení termínu opravy. Ostatní termíny a podmínky 
se řídí zákonem «O ochraně práv spotřebitelů». Výrobce je 
zodpovědný jen za ním vyrobený výrobek a je povinen plnit 
záruční 
Obraťte se na organizaci povinnosti, které se vztahují pouze 
na jím vyrobený výrobek. Výrobce neručí za škody způsobené 
výrobkem
            



67

ZÁRUČNÍ LIST

Při koupi výrobku se ujistěte, že kupovaný zboží je bez závad a poškození, 
balení je kompletní a záruční list je vyplněn správně. Záruční list je potvrzením 
absence poruch a poškození zakoupeného topného tělesa a garantuje právo 
na bezplatný záruční servis po dobu trvání záruční lhůty. Nesprávné vyplnění 
záručního listu, odmítnutí předložit záruční list, odstranění z výrobku záručního 
štítku, stejně jako situace popsané v části «Záruční podmínky», mají za následek 
odmítnutí poskytnutí záruční opravy

Model: 

Sériové číslo:

Prodejce: 

Dátum predaja: _____/________/201___

Podpis zakazníka

Pečiatka predajcu

Model

Sériové číslo

Prodejce

Jméno a příjmení zákazníka

Telefon zákazníka

Adresa zákazníka

Porucha

Datum 

S podmínkami bezplatného záručního servisu jsem obeznámen, výhrady k 
výrobku, vnějšímu vzhledu, barvě, parametrem nemám

ZÁZNAMY O OPRAVE

______/_______/201___

Model

Sériové číslo

Prodejce

Jméno a příjmení zákazníka

Telefon zákazníka

Adresa zákazníka

Porucha

Datum ______/_______/201___

Model

Sériové číslo

Prodejce

Jméno a příjmení zákazníka

Telefon zákazníka

Adresa zákazníka

Porucha

Datum ______/_______/201___

P500 P500T P500E 500G

P750 P750T P750E 750G

P900 P900T P900E P900G




